
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.21/18-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 242      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.29/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την 
επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος 
Επικοινωνίας» με θέμα Απολογισμός επιχειρησιακού 2018 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30979/14-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου της, Εμμανουήλ Φανουράκη, 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης) η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την 
προεδρία τού Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ελευθεριάδης Απόστολος 
4) Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7) Παπαχρόνης Ιωάννης 
8) Φανουράκης Εμμανουήλ

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.23865/13-
9-2019 εισήγηση του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας & Διαφάνειας, η οποία έχει ως εξής:  
«ΣΧΕΤ.: α) Το άρθρο 279,280,281 και 282 του Π.Δ. 410/95 (Φ.Ε.Κ. 231/Α΄/14 Νοε. 1995)  
β) Το άρθρο 269 του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε από τα άρθρο 25 
του Ν.3613/07 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Νοε. 2007) και άρθρο 21, παρ. 14 του  
Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Δεκ. 2008)   
γ) Το άρθρο 261 του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006)   
δ) Το άρθρο 51, παρ. 4 του Ν. 3905/10 (Φ.Ε.Κ. 219/Α΄/ 23 Δεκ. 2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 44, παρ. 9 του Ν. 3979/2011 (Φ.Ε.Κ. 138/Α΄/16 Ιουν 2011) ε) Το άρθρο 107 του Ν. 2852/10 (Φ.Ε.Κ. 
87/Α΄/7 Ιουν. 2010)  
στ) Τις διατάξεις της με αριθμό 50891/2007 (Φ.Ε.Κ. 1876/Β΄/14 Σεπ. 2007) υπουργικής απόφασης 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης  
 Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 29/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, 
με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», 
σχετικά με την ψήφιση του απολογισμού επιχειρησιακού 2018 και παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο 
Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση ή μη αυτής» 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών την με αριθμό 29/2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την ψήφιση του απολογισμού επιχειρησιακού 2018 και κάλεσε τα μέλη να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την με αριθμό 29/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την ψήφιση του 
απολογισμού επιχειρησιακού 2018, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης απόφασης. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου



 

Σχεδιασμός και υλοποίηση σειράς ενημερωτικών εκπομπών για την αναβάθμιση υφιστάμενων και 

ανάπτυξη νέων μορφών τουρισμού, αύξηση τουριστικής κίνησης στο Δήμο. 

Πραγματοποίηση κύκλου τακτικών εκπομπών σε συνεργασία με τη Δομή Απασχόλησης και σταδιοδρομίας 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με διαρκή και επίκαιρη ενημέρωση, σε θέματα που αφορούν 

στην επιχειρηματικότητα, στις θέσεις εργασίας και απασχόλησης στον ιδιωτικό και δημόσιο τομέα, στην 

εκπαίδευση και στις μεταπτυχιακές σπουδές, σε συνέδρια, σεμινάρια, ημερίδες. 

Πραγματοποίηση εκπομπών ενημερωτικού χαρακτήρα για τις δυνατότητες που προσφέρει η περιοχή στους 

επισκέπτες, από τις περιβαλλοντικές ομορφιές της Σταυρούπολης έως τα γραφικά πλακόστρωτα σοκάκια 

της Παλιάς Ξάνθης.  

Πραγματοποίηση εκπομπών ενημερωτικού χαρακτήρα σε συνεργασία με τις ιδιωτικές εταιρείες παροχής 

υπηρεσιών τουρισμού, με αναλυτική περιγραφή των δραστηριοτήτων που μπορεί να αναπτύξει ο 

επισκέπτης στην περιοχή (δασικό χωριό, καταρράκτης του Λειβαδίτη, κανό στον Νέστο, παραποτάμια 

μονοπάτια, δασικοί δρόμοι για 4Χ4 διαδρομές, παρά 5, επισκέψεις σε αξιοθέατα, μουσεία, θρησκευτικά 

μνημεία, το Κάστρο της Ξανθίππης, η παλιά πόλη της Ξάνθης). 

Μόνιμη στήλη στην ηλεκτρονική εφημερίδα του Δημοτικού Ραδιοφώνου Ξάνθης 

Άμεση ηλεκτρονική ενημέρωση των λειτουργιών και δραστηριοτήτων του Δήμου προς το Δημοτικό 

Ραδιόφωνο Ξάνθης. 

Ανάπτυξη του  ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με ταυτόχρονη αξιοποίηση της ηλεκτρονικής εφημερίδας και 

την σελίδα κοινωνικής δικτύωσης του Δημοτικού ραδιοφώνου Ξάνθης για την αμφίδρομη επικοινωνία και 

συμμετοχή των πολιτών. 

Διερεύνηση αναβάθμισης συνεργασιών με: Μητρόπολη Ξάνθης, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια εκπαίδευση, Παραγωγικούς φορείς, Πολιτιστικούς Συλλόγους, 

Συνδικαλιστικούς φορείς, Επιστημονικές Ενώσεις, Ενώσεις της Ομογένειας. 

 

 

 

 



 

A/A Περιγραφή ενέργειας  Ιεράρχηση 
Είδος/Κατ. 

Δράσης  

Νέα / 

Συνεχ. 

(Ν/Σ) 

Χωροθέτ

ηση 

Λειτουργία/ 

Ενέργεια/ 

Έργο/ 

Προμήθεια 

Αρμόδια Υπηρεσία 

Προϋπολογισμού 

Υπηρεσία 

Υλοποίησης 

ΕΤΟΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

2018 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓ

ΙΣΜΟΣ 

Πηγή 

Χρηματο

δότησης 

Επίτευξη 

Στόχου 

Άξονας-

Μέτρο 

του Ε.Π. 

1 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για τη 

βελτίωση, προστασία και 

αποκατάσταση φυσικού 

περιβάλλοντος 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
50 0,00   50 1.1.1.1 

2 

Σχεδιασμός και 

Υλοποίηση εκπομπών 

πληροφόρησης και 

ενημέρωσης για την 

ευαισθητοποίηση των 

πολιτών σε θέματα που 

αφορούν το περιβάλλον 

σε συνεργασία φορέων 

και οργανώσεων που 

δραστηριοποιούνται 

γύρω από αυτό το 

αντικείμενο. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
50 0,00   49 1.1.2.1 

3 

Σχεδιασμός και 

Υλοποίηση εκπομπών 

πληροφόρησης και 

ενημέρωσης, σε 

συνεργασία με την 

Δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση στο πλαίσιο 

της Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
8 0,00   8 1.1.2.2 

4 

Σχεδιασμός και 

Υλοποίηση εκπομπών 

πληροφόρησης και 

ενημέρωσης, σε 

συνεργασία με το 

Δημοκρίτειο 

πανεπιστήμιο Θράκης 

στο πλαίσιο μελετών και 

ερευνών γύρω από 

θέματα περιβάλλοντος. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
7 0,00   7 1.1.2.3 



 

5 

Συγγραφή, παραγωγή 

και μετάδοση 

ραδιοφωνικών 

μηνυμάτων για την 

προστασία του 

περιβάλλοντος. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10/400 0,00   10/390 1.1.2.4 

6 

Δημοσίευση στην 

ηλεκτρονική εφημερίδα 

του Δημοτικού 

Ραδιοφώνου άρθρων 

σχετικών με το 

περιβάλλον και την 

προστασία του. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
50 0,00   49 1.1.2.5 

7 

Δημοσίευση στην 

ηλεκτρονική εφημερίδα 

του Δημοτικού 

Ραδιοφώνου "banner" 

σχετικά με το 

περιβάλλον. 

Α 12 Σ   Ενέργεια Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
8 0,00   8 1.1.2.6 

8 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για την 

εξοικονόμηση ενέργειας 

και αξιοποίηση 

Ανανεώσιμων Πηγών 

Ενέργειας (Α.Π.Ε.)  

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   10 1.2.4.1 

9 
Αγορά συστημάτων 

πληροφορικής 
Β 2 Ν   Προμήθεια Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
2 4.960,00   1.678,50 1.4.3.1 

10 Αγορά λογισμικού Β 2 Ν   Προμήθεια Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
1 2.480,00   0,00 1.4.3.2 

11 

Αγορά συστημάτων 

μετάδοσης και 

επεξεργασίας ήχου 

Β 2 Ν   Προμήθεια Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
2 7.440,00   4.774,00 1.4.3.3 

12 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών σε 

συνεργασία με το 

Δημοκρίτειο 

Πανεπιστήμιο Θράκης 

σχετικών με την 

ανακύκλωση. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
6 0,00   5 1.5.2.9 



 

13 

Συγγραφή, παραγωγή 

και μετάδοση 

ραδιοφωνικών 

μηνυμάτων σχετικών με 

την ανακύκλωση. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
4/150 0,00   4/148 1.5.2.10 

14 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών σε 

συνεργασία με την 

πρωτοβάθμια και 

δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση σχετικών με 

την ανακύκλωση. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
20 0,00   21 1.5.2.11 

15 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για τη 

μείωση-

επαναχρησιμοποίηση-

ανακύκλωση στερεών 

αποβλήτων 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   9 1.5.2.12 

16 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση εκπομπών σε 

τακτά χρονικά 

διαστήματα, που θα 

ενημερώνουν τους 

πολίτες για τους 

τρόπους επικοινωνίας 

και αναζήτησης των 

υπηρεσιών κοινωνικής 

πρόνοιας και φροντίδας 

σε συνεργασία με τους 

φορείς. 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
50 0,00   50 2.1.1.6 

17 

Συγγραφή, παραγωγή 

και μετάδοση 

ραδιοφωνικών 

μηνυμάτων για την 

άμεση επικοινωνία των 

πολιτών με τις δομές 

κοινωνικής πρόνοιας και 

φροντίδας. 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
1/450 0,00   1/449 2.1.1.7 



 

18 

Ενημέρωση στην 

Ιστοσελίδα του 

Δημοτικού Ραδιοφώνου 

Ξάνθης χρήσιμων 

στοιχείων επικοινωνίας 

με τις δομές κοινωνικής 

πρόνοιας και φροντίδας. 

Β 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Ενέργεια Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
5 0,00   5 2.1.1.8 

19 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για τη 

προώθηση και ανάπτυξη 

εθελοντισμού και 

κοινωνικής 

αλληλεγγύης με 

δημιουργία τοπικών 

δικτύων, ομάδων και 

οργανώσεων εθελοντών 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   10 2.1.3.1 

20 

Παραγωγή εκπομπών σε 

συνεργασία με την 

πρωτοβάθμια και 

δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση σχετικών με 

τα προγράμματα 

εκπαίδευσης που 

υλοποιούνται  κατά το 

σχολικό έτος. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
12 0,00   11 2.2.2.11 

21 

Παραγωγή εκπομπών 

και παρουσίαση 

δραστηριοτήτων της 

πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης κατά την 

προετοιμασία αλλά και 

κατά την εξέλιξη των 

γιορτών Νεολαίας του 

Δήμου Ξάνθης 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   11 2.2.2.12 

22 

Συνεντεύξεις με νέους 

της περιοχής και 

παρουσίαση του έργου 

τους σε δραστηριότητες 

καλλιτεχνικές 

(εικαστικά, θέατρο, 

τραγούδι), 

τεχνολογικές, 

καινοτόμες. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
25 0,00   24 2.2.2.13 



 

23 

Συγγραφή, παραγωγή 

και μετάδοση 

ραδιοφωνικών 

μηνυμάτων γύρω από 

δραστηριότητες, 

εκδηλώσεις και 

πρωτοβουλίες των νέων 

της περιοχής μας. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
5/500 0,00   5/500 2.2.2.14 

24 

Δημοσίευση άρθρων και 

συνεντεύξεων στην 

Διαδικτυακή εφημερίδα 

του Δημοτικού 

Ραδιοφώνου Ξάνθης 

γύρω από τις δράσεις 

της νεολαίας της 

περιοχής μας. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
50 0,00   51 2.2.2.15 

25 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για 

πρωτοβουλίες-δράσεις-

προγράμματα για την 

Νέα Γενιά (συναυλίες, 

πολιτιστικές εκδηλώσεις, 

εκθέσεις, δράσεις 

εξυπηρέτησης μαθητών 

απόρων οικογενειών, 

κλπ.) 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   10 2.2.3.1 

26 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για τη 

δηµιουργία κινήτρων 

για την ενεργή 

συµµετοχή των νέων 

στην τοπική ανάπτυξη 

και θεσµική λειτουργία 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   10 2.2.4.1 



 

27 

Στοχευμένες παραγωγές 

ενημερωτικών 

εκπομπών για τους 

πολιτιστικούς θεσμούς 

και τις δραστηριότητες 

του Δήμου με τη 

συνεργασία όλων των 

πολιτιστικών συλλόγων 

και φορέων της 

ευρύτερης  περιοχής. 

Α 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
30 0,00   31 2.4.2.1 

28 

Συγγραφή κειμένων, 

παραγωγή και μετάδοση 

ραδιοφωνικών 

μηνυμάτων, με 

αισθητική και άποψη, 

για τους πολιτιστικούς 

θεσμούς και τις δράσεις 

του Δήμου. 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10/500 0,00   10/500 2.4.2.2. 

29 

Δημοσίευση άρθρων 

στην ηλεκτρονική 

εφημερίδα του 

Δημοτικού Ραδιοφώνου 

Ξάνθης κατά την 

προετοιμασία και κατά 

την εξέλιξη των 

δράσεων στους 

πολιτιστικούς θεσμούς 

του Δήμου. 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
30 0,00   30 2.4.2.3 

30 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για την 

αναβάθμιση 

πολιτιστικών θεσμών και 

δραστηριοτήτων Δήμου 

και διοργάνωση νέων 

εκδηλώσεων τοπικής, 

εθνικής και διεθνούς 

εμβέλειας 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   10 2.4.2.4 



 

31 

Σχεδιασμός και 

υλοποίηση σειράς 

ενημερωτικών 

εκπομπών για την 

αναβάθμιση 

υφιστάμενων και 

ανάπτυξη νέων μορφών 

τουρισμού, αύξηση 

τουριστικής κίνησης στο 

Δήμο 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
10 0,00   11 2.4.3.1 

32 

Πραγματοποίηση 

κύκλου τακτικών 

εκπομπών σε 

συνεργασία με τη Δομή 

Απασχόλησης και 

σταδιοδρομίας του 

Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης, 

με διαρκή και επίκαιρη 

ενημέρωση, σε θέματα 

που αφορούν στην 

επιχειρηματικότητα, στις 

θέσεις εργασίας και 

απασχόλησης στον 

ιδιωτικό και δημόσιο 

τομέα, στην εκπαίδευση 

και στις μεταπτυχιακές 

σπουδές, σε συνέδρια, 

σεμινάρια, ημερίδες . 

Β 12, 13 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
45 0,00   46 3.1.1.3 

33 

Πραγματοποίηση 

εκπομπών 

ενημερωτικού 

χαρακτήρα για τις 

δυνατότητες που 

προσφέρει η περιοχή 

στους επισκέπτες, από 

τις περιβαλλοντικές 

ομορφιές της 

Σταυρούπολης έως τα 

γραφικά πλακόστρωτα 

σοκάκια της Παλιάς 

Ξάνθης.  

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
12 0,00   12 3.2.1.1 



 

34 

Πραγματοποίηση 

εκπομπών 

ενημερωτικού 

χαρακτήρα σε 

συνεργασία με τις 

ιδιωτικές εταιρείες 

παροχής υπηρεσιών 

τουρισμού, με 

αναλυτική περιγραφή 

των δραστηριοτήτων 

που μπορεί να 

αναπτύξει ο επισκέπτης 

στην περιοχή (δασικό 

χωριό, καταρράκτης του 

Λειβαδίτη, κανό στον 

Νέστο, παραποτάμια 

μονοπάτια, δασικοί 

δρόμοι για 4Χ4 

διαδρομές, παρά 5,   

επισκέψεις σε 

αξιοθέατα, μουσεία, 

θρησκευτικά μνημεία, 

το Κάστρο της 

Ξανθίππης, η παλιά 

πόλη της Ξάνθης) 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
2 0,00   2 3.2.1.2 

35 

Μόνιμη στήλη στην 

ηλεκτρονική εφημερίδα 

του Δημοτικού 

Ραδιοφώνου Ξάνθης 

Α 12 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
1 0,00   1 3.2.1.3 

36 

Άμεση ηλεκτρονική 

ενημέρωση των 

λειτουργιών και 

δραστηριοτήτων του 

Δήμου προς το 

Δημοτικό Ραδιόφωνο 

Ξάνθης. 

Γ 7 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Ενέργεια Ολες οι Υπηρεσίες 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
50 0,00   51 4.1.4.1. 



 

37 

Ανάπτυξη του  

ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου με 

ταυτόχρονη αξιοποίηση 

της ηλεκτρονικής 

εφημερίδας και την 

σελίδα κοινωνικής 

δικτύωσης του 

Δημοτικού ραδιοφώνου 

Ξάνθης για την 

αμφίδρομη επικοινωνία 

και συμμετοχή των 

πολιτών 

Γ 12 Σ   Λειτουργία Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
120 0,00   121 4.2.1.4 

38 

Διερεύνηση 

αναβάθμισης 

συνεργασιών με: 

Μητρόπολη Ξάνθης, 

Δημοκρίτειο 

Πανεπιστήμιο Θράκης, 

Πρωτοβάθμια και 

Δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση, 

Παραγωγικούς φορείς, 

Πολιτιστικούς 

Συλλόγους, 

Συνδικαλιστικούς 

φορείς, Επιστημονικές 

Ενώσεις, Ενώσεις της 

Ομογένειας 

Γ 13 Σ 
Δήμος 

Ξάνθης 
Ενέργεια 

Δ/νση Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

(Δ/νση Δ.Ο.Υ),ΔΕΥΑΞ 

Δημοτικό 

Ραδιόφωνο 
120 0,00   120 4.3.4.3 

 

 


